
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 6 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

DECRETOS 

 
DECRETO Nº 116/2017 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  46/ 2017, 
Modalidade Tomada de Preços n°.  6/ 2017, dando 

outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 14/2017 e, considerando o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 46/2017, na modalidade Tomada de Preços nº. 6/2017 que tem por  objeto 
escolha da proposta mais vantajosa para reforma da Escola Nilza de Oliveira Pipino com aplicação de forro pvc e janelas 

em alumínio 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor das proponente: 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ROPAM CONSTRUÇÕES LTDA EPP 103.000,68 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, 22 de setembro de 2017. 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 117/2017 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  42/ 2017, 

Modalidade Concorrência n°.  1/ 2017, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 14/2017 e, considerando o 

Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 42/2017, na modalidade Concorrência  nº. 1/2017 que tem por  Concessão de 

Direito Real de Uso de Bens Imóveis de propriedade do Município de Formosa do Oeste,  a título gratuito, com encargos 
e cláusula de reversão, com a finalidade de incentivo e estímulo à instalação de  indústrias de CONFECÇÃO DE ARTIGOS 

DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, visando promover o desenvolvimento socioeconômico do Município. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor das proponentes  

SETE CONFECÇÕES LTDA ME  

TRIKO CONFECÇÕES LTDA ME  

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal, 22 de setembro de 2017. 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATOS 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

                           

DATA: 27/03/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de 

Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: A M MENDES - ACESSORIOS - EPP  

VALORES REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

9 1 3 Un Pneu 23 .1- 30, 16 

lonas 

FIRESTONE/SU

PER AL 

TRACTION 

3.463,3300 10.389,9900 

TOTAL ESIMADO DA AQUISIÇÃO 10.389,99 

 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

- ADRIANA MICHELE MENDES - A M MENDES - ACESSORIOS - EPP 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2017 

   PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 007/2017 

 

              

DATA: 01/03/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante requisição, 

para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI - ME 

VALORES REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

3 1 10 Un ÓLEO LUBRIFICANTE  

MONOVISCOSO SAE 

30 API CF, PARA 

MOTORES 4 TEMPOS 

ypf 159,90 1.599,00 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

DIESEL 

NATURALMENTE 

ASPIRADOS A  

3 2 100 Un ÓLEO LUBRIFICANTE 

SAE 15W40 (C/ 20 LTS) 

ATENDE API CG-4, P/ 

MOTORES DÍESEL 4 

TEMPOS 

NATURALMENTE ASP 

gtoil 159,00 15.900,00 

3 7 400 lt ÓLEO LUBRIFICANTE 

MULTIVISCOSO SAE 

20W50 API SF, PARA 

MOTORES 4 TEMPOS 

A GASOLINA, 

ÁLCOOL E GNV, COM 

gtoil 8,90 3.560,00 

3 8 15 Un ÓLEO LUBRIFICANTE  

85W 140, PARA 

ENGRENAGENS 

HIPÓIDES 

INTEGRANTES DE 

EIXOS DIFERENCIAIS  

AUTOBLOCANT 

gtoil 188,00 2.820,00 

3 13 170 Bd ARLA 32 – AGENTE 

REDUTOR LÍQUIDO 

DE NOX 

AUTOMOTIVO. 

APRESENTAR O 

REGISTRO NA ANP 

(AGÊNCIA NACIONAL 

D 

ecobrilho 41,00 6.970,00 

3 15 90 lt LUBRIFICANTE 

MULTIVISCOSO, 100% 

SINTÉTICO, SAE 5W30 

PARA MOTORES 

QUATROS TEMPOS 

MOVIDOS A 

GASOLINA,  

gtoil 18,90 1.701,00 

3 16 50 lt ÓLEO LUBRIFICANTE 

MULTIVISCOSO 

SEMISSINTÉTICO,  

SAE 15W/40, PARA 

USO NOS MODERNOS 

MOTORES A GASOLIN 

gtoil 12,80 640,00 

3 17 100 Un OLEO 2 TEMPOS 

PARA SER USADO EM 

MOTORES STIHL DE 

ALTO DESEMPENHO, 

TAIS COMO: 

MOTOSERRAS, 

ROÇADEIRAS, 

lubrax 7,90 790,00 

Total estimado da aquisição 33.980,00 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ANDREY DE JESUS ZORNITTA -  A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI – ME -  

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

              

              

DATA: 27/03/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de 

Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: A A SANTOS PNEUS - EPP 

VALORES REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

11 1 6 Un Pneu 750 x 16, 12 lonas GOODYEAR/ 

G8 

473,9700 2.843,8200 

11 2 6 Un Pneu 750-16, modelo 3 

listras liso 

TITAN/TRU 

TRACT TT 

437,7500 2.626,5000 

11 3 6 Un Pneu 750 x 16, 12 lonas ( 

borrachudo) 

GOODYEAR/ 

CT 160 

473,9700 2.843,8200 

11 4 4 Un Pneu 750-16, modelo c/ 

garras agrícola 

MAGGION/F

RONTEIRA 

496,4650 1.985,8600 

16 1 12 Un Câmara de Ar, p/pneu 

1000 x 20 

QBOM 73,4390 881,2680 

16 2 12 Un Pneu 1000 x 20, 16 lonas, 

liso 

LING 

LONG/LL47 

761,3400 9.136,0800 

16 3 5 Un Pneu 1000 x 20, 16 lonas, 

borrachudo 

LING 

LONG/LL59 

850,1300 4.250,6500 

16 4 12 Un Protetor Radial 1000 x 20   27,0000 324,0000 

TOTAL ESIMADO DA AQUISIÇÃO 24.892,00 

 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

- ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS - A A SANTOS PNEUS - EPP 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2017 

   PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 007/2017 

 

              

DATA: 01/03/2017 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante requisição, 

para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELLI – ME 

VALORES REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

3 3 30 Un ÓLEO LUBRIFICANTE 

ATF PARA CAIXA DE 

DIREÇÃO HIDRÁULICA 

E TRASMISSÕES 

AUTOMÁTICAS, 

COMPOSTO POR ÓLEO  

VRLUB 188,00 5.640,00 

3 4 80 Un ÓLEO LUBRIFICANTE 

SAE 90 API GL- 4, PARA 

TRANSMISSÃO, CAIXA 

DE MUDANÇAS E 

DIFERENCIAL 

COMPOSTO POR Ó 

LUBRIMOTO

RS 

172,00 13.760,00 

3 6 125 Un ÓLEO LUBRIFICANTE 

MONOVISCOSO SAE 40 

API CF, PARA MOTORES 

4 TEMPOS DIESEL 

NATURALMENTE 

ASPIRADOS E C 

VRLUB 134,00 16.750,00 

3 11 20 Bd LUBRIFICANTE 

MINERAL 

MONOVISCOSO 

RECOMENDADO PARA 

DIVERSOS MODELOS 

DE VEÍCULOS A 

DIESEL. LIMPA E PRO 

PETROBRAS 172,00 3.440,00 

3 14 5 Bd GRAXA DE LÍTIO DO 

TIPO MÚLTIPLAS 

APLICAÇÕES, GRAU 

NLGI 2 RECOMENDADA 

PARA LUBRIFICAÇÃO 

DE ROLAMENTOS 

LUBRIMOTO

RS 

1.978,00 9.890,00 

Total estimado da aquisição 49.480,00 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 
ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ANTONIO REGINALDO ZANOLO - DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELLI – ME 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2017 

   PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 007/2017 

 

              

DATA: 01/03/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, parceladamente, de acordo com as necessidades, mediante requisição, 

para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: FPM LOJA DE CONVENIENCIA – EPP 

VALORES REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

3 5 150 Un ÓLEO LUBRIFICANTE 68 

TIPO ANTI- DESGASTE 

EM SISTEMAS 

HIDRÁULICOS E 

TURBINAS À VAPOR.  

COMPOSTO POR Ó 

IPIRANGA 119,90 17.985,00 

3 9 15 Bd OLEO LUBRIFICANTE 

MULTIVISCOSO 

MULTIFUNCIONAL 

20W30, ATENDE AO 

NÍVEL DE SERVIÇO API 

GL – 4. APRESEN 

PETROBRÁS 198,50 2.977,50 

3 10 15 Bd ÓLEO LUBRIFICANTE 

MULTIFUNCIONAL SAE 

10W/30 , PARA USO NOS 

SISTEMAS DE 

TRANSMISSÃO, 

HIDRÁULICOS E DE 

IPIRANGA 216,50 3.247,50 

3 12 35 Bd ÓLEO PARA CAMINHÕES 

ELETRONICOS 10W40 

SINTETICO. APRESENTAR 

O REGISTRO NA ANP 

(AGÊNCIA NACIONAL DE  

PETRONAS 375,00 13.125,00 

Total estimado da aquisição 37.335,00 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ FANHANI DOS SANTOS - FPM LOJA DE CONVENIENCIA – EPP 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

              

              

DATA: 27/03/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de 

Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: GL COMERCIAL EIRELLI - ME 

VALORES REGISTRADOS: 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 8 Un Câmara de ar 

para pneu 

1300x24, bico 

lateral  

 BBW KM 24 109,0000 872,0000 

1 2 8 Un Câmara de Ar p/ 

Pneu 1400 x 24, 

bico lateral 

BBW - KM 24 109,0000 872,0000 

1 3 16 Un Câmara de Ar p/ 

Pneu 1400 x 24 

BBW - KM 24 109,0000 1.744,0000 

1 4 24 Un Pneu 1400x24 

16 lonas liso 

SUPERGUIDER G2/12 

BORRACHUDO 

1.549,0000 37.176,0000 

1 5 24 Un Protetor Radial 

1400 x 24 

CARRETEIRO R24 49,0000 1.176,0000 

2 1 24 Un Câmara de Ar p/ 

pneu 17,5 x 25 

BBW TR 220 169,0000 4.056,0000 

2 2 24 Un Pneu 17x5x25, 

16 lonas liso. 

SUPERGUIDER G2/12 

BORRACHUDO 

1.749,0000 41.976,0000 

2 3 24 Un Protetor Radial 

17,5x25 

CARRATEIRO R25 70,0000 1.680,0000 

3 1 6 Un Câmara de ar 

para pneu 

12.5/80 12 lonas 

BBW TR 218 69,0000 414,0000 

3 2 6 Un Pneu 12.5/80-18  

12 Lonas  

SUPERGUIDER R4 799,0000 4.794,0000 

4 1 80 Un Câmara de Ar, 

p/pneu 1000 x 

20 

BBW V3 64,0000 5.120,0000 

4 2 80 Un Pneu 1000 x 20, 

16 lonas, liso 

GOODRIDE CR 942 800,0000 64.000,0000 

4 3 32 Un Pneu 1000 x 20, 

16 lonas, 

borrachudo 

 GOODRIDE C1946 809,0000 25.888,0000 

4 4 80 Un Protetor Radial 

1000 x 20 

SBN R20 15,0000 1.200,0000 

5 1 12 Un Câmara de ar p/ 

pneu 900 x 20  

BBW V3 59,0000 708,0000 

5 2 12 Un Pneu 900 x 20 GOODRIDE CR 942 629,0000 7.548,0000 

5 3 12 Un Protetor Radial 

900 x 20 

SBN R20 15,0000 180,0000 

6 1 30 Un Pneu 275x80 R 

22.5 borrachudo 

(MISTO) 

GOODRIDE CR 976A 1.279,0000 38.370,0000 

6 2 30 Un Pneu 275x80 R 

22.5 liso 

(MISTO) 

X-BRI FASTWAY 1.049,0000 31.470,0000 

7 1 20 Un Pneu 195/65R 

15 1ºLINHA 

X-BRI FASTWAY 186,0000 3.720,0000 

7 2 48 Un Pneu 165x70x13 

1º LINHA 

APOLO AMAZER 159,0000 7.632,0000 

7 3 96 Un Pneu 175x70 aro 

13 1º LINHA 

APOLLO AMAZER 139,0000 13.344,0000 

7 4 124 Un Pneu 175 x 70 R 

14 1º LINHA 

APOLLO AMAZER 164,0000 20.336,0000 

7 5 12 Un Pneu 205x75 aro 

16 1º LINHA 

X-BRI CARGOPLUS 299,0000 3.588,0000 

7 6 12 Un Pneu 195/55 

R15 1º LINHA 

X-BRIFASTWAY 183,0000 2.196,0000 

7 7 18 Un Pneu 215/75R 

17,5 1º LINHA 

LINGLONG LLF86 469,0000 8.442,0000 

7 8 8 Un Pneu 560 x 15 1º 

LINHA 

TECHNIC T300 179,0000 1.432,0000 

8 1 4 Un Câmara de ar 

14.9-24 bico 

lateral 

BBW TR 218 125,0000 500,0000 

8 2 3 Un Pneu 14 x 9 x 28 

lonas 

SUPERGUIDER RL 1.309,0000 3.927,0000 

12 1 4 Un Pneu 18 x 4 x 30, 

12 lonas 

SUPERGUIDER RL 1.990,0000 7.960,0000 

13 1 2 Un Pneu 18 x 4 x 34, 

12 lonas 

SUPERGUIDER RL 2.240,0000 4.480,0000 

14 1 2 Un Pneu 14. 9 - 24 SUPERGUIDER RL 1.190,0000 2.380,0000 

15 1 4 Un Câmara de Ar p/ 

pneu 17,5 x 25 

BBW TR 220 169,0000 676,0000 

15 2 4 Un Pneu 17x5x25, 

16 lonas liso. 

SUPERGUIDER G2/12 

BORRACHUDO 

1.749,0000 6.996,0000 

15 3 4 Un Protetor Radial 

17,5x25 

CARRETEIRO R25 70,0000 280,0000 

17 1 5 Un Pneu 275x80 R 

22.5 borrachudo 

(MISTO) 

TRIANGLE TR667 1.279,0000 6.395,0000 

17 2 5 Un Pneu 275x80 R 

22.5 liso 

(MISTO) 

GOODRIDE CR976A 1.049,0000 5.245,0000 

TOTAL ESIMADO DA AQUISIÇÃO 368.773,00 

 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

- LEONARDO VENDRUSCOLA TONIELO - GL COMERCIAL EIRELLI - ME 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

              

              

DATA: 27/03/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de 

Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: RODRIGUES E SILOTI LTDA - EPP  

VALORES REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificaç

ão 

Marca Valor Unit. Valor Total 

10 1 8 Un Pneu 9 x 

17,5.5 lt, 10 

lonas 

GOODYEAR 560,0000 4.480,0000 

TOTAL ESIMADO DA AQUISIÇÃO 4.480,00 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

- DIRCEU RODRIGUES - RODRIGUES E SILOTI LTDA - EPP 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 221/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento protocolado sob o Nº: 1469/2017 . 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal EDINALDO DE 

JESUS SOBRAL, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente ao período de 

01/06/2015 a 01/06/2016, a serem usufruídas a partir de 21/09/2017 a 20/10/2017. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 22 de setembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº 219/2017 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento protocolado sob o Nº: 1467/2017 . 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal ADÃO GOIS, 

ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/07/2016 a 

01/07/2017, a serem usufruídas a partir de 20/09/2017 a 19/10/2017. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 22 de setembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº 220/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento protocolado sob o Nº: 1473/2017 . 

                                                 RESOLVE: 

 

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal VALDINEI NATAL 

SOARES PINTO, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente ao período de 

01/06/2016 a 01/06/2017, a serem usufruídas a partir de 20/09/2017 a 19/10/2017. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 22 de setembro de 2017.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

  

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/09/2017 
Edição nº 74– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

PORTARIA Nº 222/2017  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor ocupante de 

cargo efetivo  e da outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor 

protocolado sob o n° 1303/2017. 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  JOSE PINTO DE SOUZA, 

servidor publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal, Licença Especial por assiduidade de 
03 meses, referente ao período aquisitivo de 07/06/2009 a 07/06/2014, a serem usufruídas a partir do dia 

21//09/2017 a  21/12/2017. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, 22 de setembro de 2017 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 


		2017-09-23T08:22:07-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




